

Resultado por Fornecedor



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Nº 00023/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.001.594/0001-80 - VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	5000	R\$ 10,8400	R\$ 4,3300	R\$ 21.650,0000

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão: Sem Impressão, Material: Papelão Ondulado, Características Adicionais: Com Trava, Dimensão (C X L X A): 36,0 X 14,0 X 26,0 CM, Cor: Branco,

24	<u>Cola</u>	Unidade	600	R\$ 5,3800	R\$ 1,5900	R\$ 954,0000
----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COLEX

Fabricante: COLEX

Modelo / Versão: COLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicação: Papel, Couro E Tecido, Cor: Branca, Tipo: Líquido, Características Adicionais: Lavável E Atóxica, Apresentação: Embalagem 100 G, Composição: Base Água,

Total do Fornecedor: R\$ 22.604,0000

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Saco Documento</u>	Quilograma	200	R\$ 30,3900	R\$ 26,4000	R\$ 5.280,0000

Marca: TY Bortholin

Fabricante: TY Bortholin

Modelo / Versão: Saco plastico PP Kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOS PP, com medida de 25 x 35cm espessura mínima 0,06mm

Total do Fornecedor: R\$ 5.280,0000

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	100	R\$ 60,6700	R\$ 25,9000	R\$ 2.590,0000

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.

17	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 57,2700	R\$ 25,9000	R\$ 1.295,0000
----	-----------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.

43	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	8000	R\$ 6,8700	R\$ 2,2500	R\$ 18.000,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE ELÁSTICO, em polipropileno, com abas e elástico, tamanho ofício, medidas aproximadas de 248x350x0,40mm, nas cores azul, vermelho ou cristal. Certificado pelo INMETRO. Certificado pelos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001

44	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	500	R\$ 64,4700	R\$ 22,0000	R\$ 11.000,0000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MEGALIFE

Fabricante: MEGALIFE

Modelo / Versão: MEGALIFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL, confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO

45	<u>Prancheta portátil</u>	Unidade	200	R\$ 26,6700	R\$ 13,3500	R\$ 2.670,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** NOVACRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA PORTÁTIL, em poliestireno, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de plástico na mesma cor da prancheta (Cristal ou Fumê), bordas e cantos arredondados.**Total do Fornecedor: R\$ 35.555,0000****17.594.163/0001-42 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Cola</u>	Unidade	300	R\$ 9,8400	R\$ 1,5300	R\$ 459,0000
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: FUTURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicação: Papel, Tipo: Bastão, Transmitância: Transparente, Características Adicionais: Atóxica, Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água E Conservantes,						
29	<u>Percevejo</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 4,3100	R\$ 1,8700	R\$ 93,5000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Arame E Chapa De Aço, Tamanho: 9 MM, Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem, Tratamento Superficial: Pintado,						
31	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	200	R\$ 7,6800	R\$ 3,9700	R\$ 794,0000
Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo / Versão: TEKBOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Crepe, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Branca, Tipo: Monoface, Largura: 25 MM,						
34	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	500	R\$ 2,8800	R\$ 1,6600	R\$ 830,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Polipropileno, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 65 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 12 MM,						
39	<u>Lápis preto</u>	Caixa 144,00 UN	50	R\$ 55,1400	R\$ 28,2000	R\$ 1.410,0000
Marca: ECOLÉ Fabricante: ECOLÉ Modelo / Versão: ECOLÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 2b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora						
51	<u>Tinta para carimbo</u>	Unidade	150	R\$ 8,2400	R\$ 3,7000	R\$ 555,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água , Aplicação: Auto-Entintado , Cor: Azul , Capacidade Frasco: 40 M						

Total do Fornecedor: R\$ 4.141,5000**21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Prendedor papel</u>	Caixa 12,00 UN	150	R\$ 16,1500	R\$ 0,8000	R\$ 120,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BD3224 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPES PRENDEDOR DE PAPEL, com corpo de metal, pintura epóxi na cor preta, presilha em aço inox, 32mm, capacidade para 100 folhas, embalagens com 12 unidades.						
50	<u>Estilete</u>	Unidade	100	R\$ 10,0400	R\$ 2,2900	R\$ 229,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: ES1801 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE largo, empunhadura ergonômica, corpo emborrachado, lâmina em aço de 18mm, ideal para trabalhos leves, regulagem de extensão da lâmina, com trava de segurança. Medidas aproximadas: 16x4cm						

Total do Fornecedor: R\$ 349,0000**25.070.251/0001-73 - STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Cartão registro ponto</u>	Pacote 100,00 UN	200	R\$ 25,6600	R\$ 18,8500	R\$ 3.770,0000
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: CARTÃO DE PONTO 100X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO DE REGISTRO PONTO, para registro mensal, com impressão frente e verso, tamanho aproximado de 86x180mm, confeccionado em cartolina, com gramatura aproximada de 240g/m², na cor palha, embalagem com 100 unidades.						

Total do Fornecedor: R\$ 3.770,0000**26.193.511/0001-60 - JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Solução limpadora</u>	Unidade	100	R\$ 29,3500	R\$ 29,3500	R\$ 2.935,0000

Marca: cortiarte**Fabricante:** cortiarte**Modelo / Versão:** cortiarte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO , embalagem de 500ml, com válvula gatilho spray borrifador, pararemoção de tinta de pincel atômico.

7	<u>Calculadora eletrônica</u>	Unidade	100	R\$ 30,6700	R\$ 12,9100	R\$ 1.291,0000
---	-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: hx**Fabricante:** hx**Modelo / Versão:** hx**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCULADORA grande de mesa visor grande de 12 dígitos, dimensões aproximadas 155 x 210 mm, função % e função raiz quadrada, função M+ e M-, tecla voltar, função gran total, função arredondamento, acabamento metalizado, Alimentação dupla (solar e por bateria).

8	<u>Bloco recado</u>	Unidade	100	R\$ 10,0600	R\$ 3,4100	R\$ 341,0000
---	---------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo / Versão:** master**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO DE RECADOS , auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m² decores variadas.

9	<u>Bloco recado</u>	Unidade	100	R\$ 14,2400	R\$ 2,5400	R\$ 254,0000
---	---------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo / Versão:** master**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO DE RECADOS , auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 76x102 mm, embalagem com 1 bloco com 10 folhas, papel 75G/m² de cores variadas.

10	<u>Marcador página</u>	Unidade	800	R\$ 11,6100	R\$ 2,4700	R\$ 1.976,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo / Versão:** master**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO MARCADOR DE PÁGINA , adesivo, 8 cores neon, transparente, 200 folhas. Tamanho aproximado de cada marcador: 12x44mm

11	<u>Caderno</u>	Unidade	100	R\$ 9,6600	R\$ 7,1100	R\$ 711,0000
----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: max**Fabricante:** max**Modelo / Versão:** max**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO ESPIRAL, capa dura lisa, com medidas aproximadas de 14x20cm (1/4), 96 folhas pautadas, cores variadas.

18	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 58,0900	R\$ 26,0000	R\$ 1.300,0000
----	-----------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: compactor**Fabricante:** compactor**Modelo / Versão:** compactor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades) Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.

19	<u>Porta-caneta</u>	Unidade	800	R\$ 19,4900	R\$ 8,4500	R\$ 6.760,0000
----	---------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: acrinil**Fabricante:** acrinil**Modelo / Versão:** acrinil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRIO PORTA CANETA para mesa, em poliestireno fumê, com porta caneta, clips e lembretes de papel. Dimensões aproximadas 25x7x8cm

20	<u>Caneta marca-texto</u>	Caixa 12,00 UN	100	R\$ 58,4800	R\$ 21,0600	R\$ 2.106,0000
----	---------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo / Versão:** master**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor amarela.

21	<u>Caneta marca-texto</u>	Caixa 12,00 UN	100	R\$ 60,5100	R\$ 21,0600	R\$ 2.106,0000
----	---------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo / Versão:** master**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor laranja.

22	<u>Caneta marca-texto</u>	Caixa 12,00 UN	100	R\$ 61,0200	R\$ 21,0600	R\$ 2.106,0000
----	---------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: master**Fabricante:** master**Modelo / Versão:** master**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor verde.

36	<u>Grampo grampeador</u>	Unidade	1200	R\$ 9,2200	R\$ 3,9000	R\$ 4.680,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: dub**Fabricante:** dub**Modelo / Versão:** dub**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR , tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO.

38	<u>Grampo trilho encadernador</u>	Caixa 50,00 UN	1200	R\$ 22,7900	R\$ 1,3000	R\$ 1.560,0000
----	-----------------------------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: max**Fabricante:** max**Modelo / Versão:** max**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas(ref.papel sulfite 75g/m²), pacotes com no mínimo 50 unidades.

40	<u>Livro ata</u>	Unidade	800	R\$ 23,0400	R\$ 9,7500	R\$ 7.800,0000
----	------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: pb**Fabricante:** pb**Modelo / Versão:** pb**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m², com 100 folhas numeradas e pautadas capa em papelão (dura) nacor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.

41	<u>Livro protocolo</u>	Unidade	800	R\$ 20,4700	R\$ 8,9600	R\$ 7.168,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: pb**Fabricante:** pb**Modelo / Versão:** pb**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO PROTOCOLO, confeccionado em papel Off-Set branco, com gramatura de 63g/m², com no mínimo 100 folhas, numeradas sequencialmente na frente, impressão em preto nas duas faces, com medidas aproximadas de 160x220mm. Capa dur confeccionada em papelão prensado. Miolo de acordo com as Norma ABNT. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.

42	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	600	R\$ 41,9200	R\$ 16,9000	R\$ 10.140,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: dac**Fabricante:** dac**Modelo / Versão:** dac**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA CATÁLOGO, com visor, capa dura na cor preta, com medidas aproximadas de 245x223x20mm, no mínimo 100 sacos plásticos tamanho ofício, com nomínimo 0,12 micras.

52	<u>Molha-dedos</u>	Unidade	800	R\$ 4,9300	R\$ 1,4500	R\$ 1.160,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: star**Fabricante:** star**Modelo / Versão:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHA-DEDO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, em creme, potes com aproximadamente 12g.

56	<u>Caixa correspondência</u>	Unidade	200	R\$ 112,9700	R\$ 39,0000	R\$ 7.800,0000
----	------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: acrinil**Fabricante:** acrinil**Modelo / Versão:** acrinil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).

57	<u>Porta-papel</u>	Unidade	200	R\$ 114,1900	R\$ 39,0000	R\$ 7.800,0000
----	--------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: acrinil**Fabricante:** acrinil**Modelo / Versão:** acrinil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medias aproximadas: 29x33x11(AxLxP).

58	<u>Acessórios para estudo/treinamento</u>	Unidade	200	R\$ 179,2500	R\$ 62,4000	R\$ 12.480,0000
----	---	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: max**Fabricante:** max**Modelo / Versão:** max**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS, com regulagem de altura e inclinação, superfície antiderrapante, estrutura em aço e MDF medidas aproximadas: 47x35x19cm, cor preta.

60	<u>Caixa correspondência</u>	Unidade	600	R\$ 112,9700	R\$ 39,0000	R\$ 23.400,0000
----	------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: acrinil**Fabricante:** acrinil**Modelo / Versão:** acrinil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).

61	<u>Porta-papel</u>	Unidade	600	R\$ 114,1900	R\$ 39,0000	R\$ 23.400,0000
----	--------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: acrinil**Fabricante:** acrinil**Modelo / Versão:** acrinil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medias aproximadas: 29x33x11 (AxLxP).

62	<u>Acessórios para estudo/treinamento</u>	Unidade	600	R\$ 179,2500	R\$ 62,4000	R\$ 37.440,0000
----	---	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: max**Fabricante:** max**Modelo / Versão:** max**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS, com regulagem de altura e inclinação, superfície antiderrapante, estrutura em aço e MDF medidas aproximadas: 47x35x19cm, cor preta.**Total do Fornecedor: R\$ 166.714,0000****27.039.914/0001-12 - ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	100	R\$ 8,4400	R\$ 3,9500	R\$ 395,0000
Marca: JAPAM Fabricante: JAPAM Modelo / Versão: JAPAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, fabricada em plástico resistente (corpo e tampa), com medidas aproximadas de 6,0 x 10,0 cm, para uso de tintas a base de água, na cor Preta						
13	<u>Etiqueta adesiva</u>	Unidade	5000	R\$ 0,2500	R\$ 0,2300	R\$ 1.150,0000
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTO ADESIVA, para identificação de documentos com a palavra "URGENTE", cor vermelha e escrita branca. Medidas aproximadas: 13x45mm.						
46	<u>Régua gabarito</u>	Unidade	200	R\$ 3,5800	R\$ 1,4000	R\$ 280,0000

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA GABARITO, graduada, em polietileno ou acrílico, transparente, com no mínimo 30 cm, e aproximadamente 4mm de espessura. Certificado pelo INMETRO.**Total do Fornecedor: R\$ 1.825,0000****29.391.476/0001-82 - HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>Memória portátil microcomputador</u>	Unidade	500	R\$ 44,5500	R\$ 29,9400	R\$ 14.970,0000

Marca: STROND**Fabricante:** STROND 64GB 3.0**Modelo / Versão:** STROND 64GB 3.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Memória portátil microcomputador - Memória Portátil Microcomputador Interface: Usb , Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 32 G**Total do Fornecedor: R\$ 14.970,0000****31.371.075/0001-02 - J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Corretivo fita</u>	Unidade	1200	R\$ 13,5700	R\$ 3,9100	R\$ 4.692,0000

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETIVO EM FITA, a base de resina, aplicável em impressões em geral e em todos os tipos de papel, com medidas aproximadas de 4,2mmx12m, com bico aplicador e tampa protetora**Total do Fornecedor: R\$ 4.692,0000****38.149.368/0001-99 - SAMUEL SILVA DE MOURA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>Base fita adesiva</u>	Unidade	100	R\$ 27,2800	R\$ 16,1000	R\$ 1.610,0000

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Base Fita Adesiva Material: Plástico Abs , Comprimento: 38 MM, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Lâmina Em Aço Inox, Formato Em Camaleao,**Total do Fornecedor: R\$ 1.610,0000****39.685.747/0001-66 - COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>Pasta Arquivo</u>	Caixa 50,00 UN	250	R\$ 164,6100	R\$ 107,2500	R\$ 26.812,5000

Marca: COMPASTAS**Fabricante:** COMPASTAS**Modelo / Versão:** COMPASTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA SUSPensa, confeccionada em papel kraft com gramatura aproximada de 320g/m², arame e ponteiros plásticos nas abas, furo central, com medidas aproximadas de 245x335x50mm. Caixa com 50 unidades.

63	<u>Pasta Arquivo</u>	Caixa 50,00 UN	750	R\$ 164,6100	R\$ 107,2500	R\$ 80.437,5000
----	----------------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: COMPASTAS**Fabricante:** COMPASTAS**Modelo / Versão:** COMPASTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA SUSPensa, confeccionada em papel kraft com gramatura aproximada de 320g/m², arame e ponteiros plásticos nas abas, furo central, com medidas aproximadas de 245x335x50mm. Caixa com 50 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 107.250,0000****45.042.273/0001-37 - T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Apagador quadro branco</u>	Unidade	100	R\$ 13,1000	R\$ 4,0400	R\$ 404,0000

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FELTRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APAGADOR PARA QUADRO BRANCO , fabricado em plástico resistente e feltro 100% de lã, com medidas aproximadas de 15,0 x 6,0cm.

27	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	1500	R\$ 5,3400	R\$ 1,6700	R\$ 2.505,0000
----	--------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: CLIPS**Fabricante:** CLIPS**Modelo / Versão:** TAMANHO 4/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.

30	<u>Cinta elástica</u>	Caixa 25,00 G	1500	R\$ 3,3100	R\$ 0,9300	R\$ 1.395,0000
----	-----------------------	---------------	------	------------	------------	----------------

Marca: PREMIER**Fabricante:** PREMIER**Modelo / Versão:** Nº 18 COR BEGE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELÁSTICO, borracha natural, resistente, nº 18, na cor bege, caixa com no mínimo 25g.

32	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	1000	R\$ 8,7800	R\$ 3,4500	R\$ 3.450,0000
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: KORETECH**Fabricante:** KORETECH

Modelo / Versão: 45MMX50M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 45mmx50m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	1000	R\$ 2,2600	R\$ 2,260.000

Marca: KORETECH**Fabricante:** KORETECH**Modelo / Versão:** TRANSPARENTE 12MMX30M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx30m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Grampeador</u>	Unidade	600	R\$ 44,0000	R\$ 26,400.000

Marca: FUTURO**Fabricante:** FUTURO**Modelo / Versão:** 24/6 E 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 20 cm, para grampos 24/6 e 26/6, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO."

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Tesoura</u>	Unidade	500	R\$ 23,7300	R\$ 11,865.000

Marca: FUTURO**Fabricante:** FUTURO**Modelo / Versão:** 19CM NA COR PRETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TESOURA, emborrachado para destros e canhotos, com aproximadamente 19cm, na cor preta. Certificado pelo INMETRO."

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>Mouse pad</u>	Unidade	500	R\$ 14,5400	R\$ 7,270.000

Marca: MULT**Fabricante:** MULT**Modelo / Versão:** COR PRETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE PAD, com apoio ergonômico para o punho, em gel, com tecido confortável, na cor preta.**Total do Fornecedor: R\$ 29.307,0000****45.930.390/0001-37** - DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Pilha</u>	Unidade	50	R\$ 27,0900	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** PILHA AA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA TAMANHO AA (pequena), alcalina, embalagens lacradas com 4 unidades. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Pilha</u>	Unidade	50	R\$ 19,9400	R\$ 5,0000

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** PILHA AAA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA TAMANHO AAA (palito), alcalina, embalagens lacradas com 4 unidades. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	300	R\$ 4,3500	R\$ 1,305.000

Marca: CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** EXTRATOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATOR DE GRAMPOS, de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 836,0000****48.339.918/0001-96** - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Apontador lápis</u>	Caixa 24,00 UN	40	R\$ 51,2700	R\$ 19,5000	R\$ 780,0000

Marca: FUTURO**Fabricante:** FUTURO**Modelo / Versão:** 40.0000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR DE LÁPIS, com depósito, fabricado em resina termoplástica e lâmina de aço, formato retangular com aproximadamente 6 cm, cores variadas. Acondicionados em caixas com no mínimo 24 unidades. Produto com certificação do INMETRO.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	50	R\$ 26,2100	R\$ 11,5000

Marca: FUTURO**Fabricante:** FUTURO**Modelo / Versão:** 50.0000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA, medindo aproximadamente 23x32x7mm, na cor branca, fabricada em borracha natural, macia, atóxico, de 1ª qualidade, acondicionadas em caixas com no mínimo 40 unidades. Produto com certificação do INMETRO.**Total do Fornecedor: R\$ 1.355,0000****Valor Global da Ata: R\$ 400.258,5000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**